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SIS  SECRETARIA DA EDUCAGAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTACAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVACAO DA PRESTACAO

Tendo em vista a andlise da Prestacdo de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacao.

Conselho Escolar Emilio Sendim
Més de Referéncia: JULHO/2021

Data da Andlise: 31/08/2021




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagao Infanti EMILIO SENDIM

Més de Referéncia: JULHO/2021
Receita
Saldo Anterior: 15.301,91
Repasse Mensal: 7.015,00
Rendimento: 40,13
Depdsito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 0,51
Receita Total: 22.356,53
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO LOCACAO DE IMPRESSORA |junho/2021 21/07/2021 650,00 BONIELLE SOUSA DA SILVA
POLO TAXAS BANCARIAS julho/2021 20/07/2021 69,00 DB CEST PJ
719,00
Saldo: 21.637,53
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL )
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGCAO
GERENCIA FINANCEIRA

ESCOLA EMILIO SENDIM

"Ndo temos caminhos novos. O que temos de novo é o jeito de caminhar.”

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGCAO INFANTIL E
DO ENSINO FUNDAMENTAL

- PMDE -

JULHO/2021



PREFLITURA DI
B SOBRAL
Sistema de Protocolo Unico

Orgdo / Local de Origem:
SME/ESES - ESCOLA EMILIO SENDIM

N° Processo Data Abertura
P1461278/2021 13/08/2021-08:14
Tipo:

Aquisicdo de Bens e Servicos

Assunto :
Concorréncia Publica

MNome do Interessado
Conselho De Pais Da Escola Emilio Sendim

Observagio:
Aquisicdo de Material de Limpeza

TRAMITACOES
Ne ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL
1 SME/C) 13/08/2021-08:14 Hila Ferreira De Sousa Siqueira
2
3
4
2



Escola: CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA EMILIO SENDIM DE ENS FUND EDUCAGAQ INFANTIL
Enderego: Rua Eduardo Almeida Stanford - s/n - Domingos Olimpio - Sobral - CE
Telefone: (0**88) 3614-5371
SOBRAL -CE

Sobral-CE, 11 de agosto de 2021

Do: Conselho

A: Secretaria da Educagio do Municipio de Sobral
Setor da Supenintendéncia Escolar

Ref : Encarminha Prestagdo de Contas

Encaminhamos a Vossa Senhoria, em anexo, a Prestagdo de Contas, financiado com Recurso do PMDE -
Programa Municipal de Manutengdo e Desenvolvimento da Educagiio Infantil ¢ do Ensino Fundamental, convénio
n" 2019010216, referente ao més de JUNHO novalorde RS 7.01500 .

Alenciosamente,

s P oicgur Gurus fine

Presidente di Unidade Executora

Secretirio de Educacio
Sr. Francisco Herbert de Lima Vasconcelos




CONSELHO: CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA EMILIO SENDIM DE ENS FUND EDUCAGAO INFANTIL
Enderego: Rua Eduardo Almeida Stanford - N° 273 - Domingos Olimpio - Sobral - CE
Telefone: (0**88) 3614-5371
SOBRAL -CE

DECLARACAQ

Declaramos para fins de prova junto a SEDEC/PMS, que a presta¢io de Contas de
RS 719,00 do recurso recebido por conta do Convénio n® 2019010216, referente ao més de JULHO

pela Unidade Executora da Escola Emilio Sendim ndo apresenta nenhuma irregularidade.

Sobral-CE, 11 de agosto de 2021,

CONSELHO FISCAL:

NOME: X FONCAO:
' Caval arts CONSELHO FISCAL

CONSELHO FISCAL

g Waln o Sguse
) CONSELHO FISCAL




CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONS DE PAIS ESC EMILIO SENDIM

Conta: 0554 | 003 | 0000D1455-6
Data: 11/0B/2021 - 09:46
Més: Julho/2021

Perioda: 1 - 31

Extrato
Data Mov, Nr. Doc. Histarico Valor Saldo
0DoOoo SALDO ANTERICR 0,00 0,00
0B/07/2021 000341 CRED TED 7.015.00 C 7.015.,00 C
08/07/2021 2990001 APL ALTOM 7.015,00 D 0,00 cC
20/07/2021 062021 PB CEST Pl 69,000 62,000
20/07/2021 727220 RESG AUTOM 69,00C 0,00 C
23/07/2021 300870 CHEQUE SAC 650,00 D 650,000
23/07/2021 727220 RESG AUTOM 650,00 C g00c

SAC CAIXA: 0BOO 726 0101

Pesspas com deficiéncia auditiva: 0B00D 726 2492
Quvidoria: DB0D 725 7474

Heip Desk CAIXA: 0BOD 726 0104




Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificacho
IName da Agéncia [Cadigo miss#
ISOBRAL, CE 0554 5323 11/08/2021
E‘zm J do Fundo |m:m das Atvidadss do Funda
XA FIC MOVIMENTACOES AUTDMAT’;C.@ 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 30/06/2021 Cota em: 30/07/2021
01878 I o&i7e Il 0,6685 Il 1,730055 Il 1,733477 |
Administradara
MName nderego ) da Adminisiradors
ixa Econdmica Federal BS - Qundm 04 - Lotes 3/4 - Brasiha/DF 00.360,305/0001-04
Cliente
INome PRICNPJ Conla Correnio &/dng oiha
[CONS DE PAIS ESC EMILIO SENDIM 04.127 555/0001-50 | 003.00001455-6 07/2021 01/01
Andiise do Perfil do Investidor ' Data da Avsliagdo
Raesumo da Movimentagio
Histdrico Valor em RS Cide de Cotas
Saido Antenor 16,301.81C B.B44, 749424
Aplicagbes 7.015,00C 4,052 680806
Resgates 719,000 415274158
Rendimento Bruto no Més 40,13C
IRRF 0,510
IOF 0.00
Taxa de Saida 0.00
Saldo Bruln* 21.637.53C 12,482 156073
Resgate Bruto em Transilo® 0,00
(") alor sujeito & ributsclo, corforme lagisiaclo em vigor
Movimentagdo Detalhada
Diata Historico Valor RS Qide de Colas
08 /o7 APLICACAD 7.015,00C 4 052 6BOBOE
20007 RESGATE 69,000 38,860083
IRRF 0,040
10F 0,00
23/07 RESGATE B50,000 375414064
IRRF 0470
I0F 0,00
Dados de Tributagdo Rendimento Base IRRF
2.21 0,51
Informagdes ao Cotista
Acesse o 2ile da CAIXA e conheca o5 E=-FUKDOS : o8 fundos da CAIXA com movimancacdes!
axclusivamente palp Internel Bank:ing CAIXA e coem taxas de adninisiragic inferiores s,
praticadss pelo mercado. Com oz E-FUNDOS CAINA vocd tem excslentes opcdes de
investimento o slcance de svas mios, de acordo com ey perfil.
Jm Jedto pridtico de investir, da __'u"u_n';u:r'_i:."e da sua casa!
Frezadofa) Cotista, compareca 4 s5us agéncis de relacionamente e cadascre ou atualize

Seu endereco de e-mail,
Servigo de Atendimento ao Colista

ISAC
0800 726 0101

ra Cormespondéncia;
usial 72624, S50 Paulo/SP CEP: 01405001

derego Elefronico:

Cuvidanis.
0800 725 7474 hmmwmﬂ Caixa gov.briatendimentofelefones da_caixa.asp

Acesse o sile da CAIXA: www.caixa.gov.br
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CONTRATO DE LOCACAO E MANUTENCAO DE IMPRESSORAS

De um lado, CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA EMILIO SENDIM DE ENSINO FUNDAMENTAL
E EDUC INFANTIL, R. Eduardo de Almeida Sanford, 273 - Domingos Olimpio, Sabral - CE,
62020-600 , inscrita no CNPJ sob n°04.127.555/0001-50, doravante designada simplesmente
LOCATARIA, e de outro lado, BONIELLE SOUSA DA SILVA 04173888376, smpresa, com sede
na RUA CORONEL RANGEL N° 327, cidade de Sobral, Estado do Ceara, inscrita no CNPJ sob
o n° 041.738.883-76, adiante denominado simplesmente LOCADORA.

As partes acima identificadas tém, entre si, justo e acertado o presente CONTRATO DE
LOCAGAO IMPRESSORA, que se regera pelas condigbes seguintes:

1% O presente contrato tem como OBJETO, a prestagio, pela LOCADORA, de servigo de
locag8o de 1(uma) impressora multifuncional laser monocromdtica a ser exscutado por
especialista qualificado, na sede da LOCATARIA. E parte integrante deste ms¥umento, a
proposta datada de 10.01.2021, a qual especifica os bens locados.

2°- D(s} bem(ns) objeto(s) deste instrumento serd(&o) entregue(s) instalado(s) pela LOCADORA,
no enderego indicado no preAmbulo, obrigando-se a LOCATARIA a providenciar as instalagbes
elétricas e local adequado para tal fim, que atendam as especificagbes exigidas pela
LOCADORA, no prazo maximo de 15(Quinze) dias a contar da assinatura do presente.

3°- A instalag&o do(s) equipamento(s), bem como gualquer eventual remog&o para outro local,
somente podera ser realizada pela LOCADORA ou por pessoa por ela autorizada.

4*- A LOCADORA, por si ou por terceiros credenciados, sera responsavel pela manutengio e
reparo do(s) equipamento(s) locado(s), inclusive substituicdo de pecas que se fizerem
necessérias, sem quaisquer dnus para a LOCATARIA, ressalvadas as hipoteses previstas nas
Clausulas 9° e 10" deste Contrato

4.1- O atendimento técnico sera efetuado num prazo maximo de 24{vinte e quatro) horas,
a contar da data do registro do chamado, ndo se considerando para contagem desse lempo
feriados e finais de semana.

5% Os servigos de manutengio e reparo serdo efetuados dentro do horario comercial, de 08h &s
18h de segunda a sexia-feira e de 0Bh &s 12h aos sabados, sendo cerlo que, se houver
necessidade de sua realizagéo fora desse horério, as despesas de alendimento extraordinario,
seréo cobradas da LOCATARIA.

6°- A LOCATARIA, tera direito & plena utilizagio do(s) equipamento(s), a partir da data de sua
instalagdo, obrigando-se &

a) Usar ofs) equipamento(s) de forma adequada e dentro de sua especificacio e somente
para o fim a que se destina{m);

b) Manter os) equipamento(s) no local exato de sua instalagio. Qualquer mudanca
somente podera ser realizada pela LOCADORA, ficando a critério exclusivo desta, a
mudanga de uma cidade para outra. Quaisquer despesas decorrentes destas mudancas
de local, inclusive transporte e seguro, comrerdo por conta exclusiva da LOCATARIA:

c) Manter bem visiveis as placas que especificam que a proprietaria do(s) equipamentos &
a LOCADORA BONIELLE SOUSA DA SILVA 04173888376

d) Nao adulterar, remover ou introduzir quaisquer modificagbes nas aludidas placas elou
no(s} equipamento(s),

) Defender e fazer valer todos os direitos de propriedade da LOCADORA scobre ofs)
equipamento(s), inclusive impedindo sua penhora, arresto, arrecadacgdo, etc., por
terceiros, notificando-os sobre os direitos da LOCADORA sobre ofs) equipamanto(s);

f) Nao onerar, de qualquer forma ou a quaiquer titulo, ofs) equipamento(s) locado(s);




gl Comunicar imediatamente & LOCADORA, qualquer intervenco ou violagao, por
terceiros, de seus direitos, em relag@o ao(s) equipamento(s) locado(s) bem como
eventuais danos e acidentes relacionados ao(s) mesmo(s);

h) Permilir © acesso de pessoal autorizado pela LOCADORA, para realizagdo de
manutengdo elou reparo do(s) equipamento(s) e, ainda, para o seu desligamento e
remogdo, nas hipiteses cabiveis,

7°. A LOCATARIA se responsabiliza, durante a vigéncia deste Contrato ou até a efetiva
devolugio do equipamento, por todos os riscos de perda e danos, a ele(s) causado(s), hipotese
em gque, continuardo em pleno vigor as obrigagdes aqui assumidas pela LOCATARIA, sem
prejuizo do disposto na Clausula 10°.

8- A LOCATARIA sera responsavel pelos custos de m&o de obra técnica, pegas e componentes
necessarios ao reparo do(s) equipamento(s), quando estes forem decorrentes de manuseio,
transporte, utilizagdo, instalagdo e operagdo inadequadas ou por pessoas nao habilitadas.

g* - Se ofs) equipamento(s) for(em) danificado(s), perdido(s) ou destruido(s), cabera a
LOCATARIA a responsabilidade peles despesas de reparagio Caso seja impossivel, a
LOCATARIA responderd pelo custo de aquisicéio de equipamento igual ou similar, ou sendo isso
também impassivel, pelo valor de mercado do(s} equipamenta(s).

10" - A LOCADORA néo sera responsavel por quaisquer danos, perdas, despesas e encargos,
de qualguer natureza, causados direta ou indiretamente pelo uso indevido do(s) equipamento(s).

112- A LOCADORA poderé, liviemente, ceder e transferir, a terceiros, os seus direitos relativos
ao(s) equipamento(s) locado(s), bem como, os decorrentes deste Contratc, obrigando-se a
LOCATARIA, se devidamente notificada a tanto, a efetuar o pagamento dos aluguéis direlamente
ao cessiondrio indicado. Fica outrossim estipulado que a LOCATARIA nic poderd ceder,
emprestar, sublocar ou, de gqualquer maneira, transferir ofs) bem(ns), nem os direitos deste
Contrato decomrentes, sem prévio consentimento, por escrito, da LOCADORA.

12%- O preco ajustado para a locagdo e manutengio do(s) equipamento(s), inclui o fornecimento
de materiais de consumo tais como, toner, revelador e cilindro, exceto papel. O formecimento
destes materiais fica, também, vinculado ao pagamento em dia dos débitos referente a este
Contrato,

13%- Na ocorréncia de atraso no pagamento de quaisquer aluguéis, ficara a LOCATARIA sujeita,
além das demais penalidades e consequéncias previstas neste Contrato, ao pagamento do
aluguel em atraso acrescido de multa de 2% (Dois por cento) e de juros moratérios de 1% (Um
por cento) ao més, incidentes sobre o débito no dia do pagamento. Podera ainda, a LOCADORA,
a seu critério, considerar rescindido o presente Contrato, com o imediato desligamento e retirada
do(s) equipamento(s),

142 O periodo de vigéncia deste contrato & de 15 de janeiro de 2021 & 15 de janeiro de 2022 e
podera sar renovado por iguais @ sucessivos pericdos, mediante termo aditivo.

15% O inadimplemento, por quaisquer das partes, das obrigagbes assumidas no presente
instrumento, ensejara a parte inocents, o direito de considera-lo rescindido.

16%- Caso haja interesse na rescisdo do contrato, a parte interessada notificara a outra, por
ascrito, com antecedéncia minima de 30 dias,

17%- Pagara multa equivalente a trés mensalidades do valor contratado, qualguer das partes que
der causa a rescisdo do presente instrumento.

18- A rescisfo do presente instrumento ndo extinguira os direitos e obrigagbes, decorrentes da
celebracfio deste contrato e adquiridos durante sua vigéncia, gue as partes tenham entre si e
para com terceires. :




19%- Poderd ainda, a LOCADORA, facultativamente, considerar rescindida & locagao, nas
hipbt&sis de faléncia, concordata, insolvéncia ou ocorréncia de titulos protestados em nome da
LOCATARIA

20°- Qualquer tolerancia, por parte da LOCADORA, quer no recebimento dos aluguéis, quer no
cumprimento das obrigagdes decorrentes deste Contrato, ndo constituiré novagéo e nem podera
ser invocada como precedente para repetigao do fato tolerado.

21%. Como remuneraclio pelos servicos prestados, a LOCATARIA pagard & LOCADORA,
mensalmente, o valor bruto de R$ 650,00 (seiscentos e cinquera reais) Sendo cobrado o valor
de 0,03 centavos por paginas excedentes

22 O valor dos servicos prestados pela LOCADORA correspondem &a.
1(uma) IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL A4 com franquia de 30.000(Trinta mil) paginas
mensais.

22°. Os valores mencionados nesle contrato ser&o cormigidos a cada periodo de 12 (doze) meses,
utilizando a variagio do salério minimo, e, na falta deste, as partes reservam-se no direito de
negociar e adotar um indice que reflita adequadamente o acréscimo dos custos da prestagao de
servigos objeto deste contrato,

23 As partes elegem o Foro da Comarca de Sobral do Estado do Ceara para dinmir qualquer
questdo decorrente deste contrato, com exclusio de qualquer outro, por mais privilegiado que
seia.

E por estarem assim justas e acertadas, as partes firmam o presents instrumento em 2 (duas)
vias de igual teor e forma, tudo na presenga das duas testemunhas abaixo:

Sobral, 15 de Novembro de 2021

_MA@LM__C{& ' \&hﬂt
LOCADORA
BONIELLE SOUSA DA SILVA 04173888376

(fud (Ll L, S

=7 ] =%~ LOCATARIA

CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA EMILIO SENDIM DE ENSINO FUNCDAMENTAL E
EDUCAGAO INFANTIL

“Nome R

CPEME n*. 08 . 032 . 993 ~06
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ESTADO DO CEARA Nota N°
REFEITURA DE SOBRAL 0000000135
SELRETARIA DO ORCAMENTO E FINANCAS SERIE
ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS

Data de Gerago | 21/07/2021 Compeldncis JunF2021 N da NF5-& Substituida o
N do RPS 0 Local da Prestacio SOBRAL-CE Optante do Simples SiM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO
Razho Social |BONIELLE SOUSA DA SILVA 04173888376

[Nome Fantasial BONI IMPRESS0RAS E IMFORMATICA

Endersgo  |RUA CORONEL RANGEL, 327 - CENTRO
CPEICNPJ | 30.328.089/0001-80 | insc Municipe: | 42590 |ur [ce  [insc Estaguafo
Cidade | SOBRAL |c.er|a2.010030lComp. | Iretetonelias) 2144-1880
DADOS DO TOMADOR DO SERVICO
Razén Social CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA EMILIO SENDIMDEE.F.EE. I  E-mail
Endereco RUA EDUARDO DE ALMEIDA SANFORD, 265 DOMINGOS OLIMPIO SOBRAL-CE ;
CPFICNPY | 04,127 555/0001-50 Insc. Municipal i Insc. Estadual Telefone
DESCRICAD DOS SERVICDS
servigos de locaclo de impressoras multifuncionais
CODIGO DA ATIVIDADEISERVICO
304 / 303 773310001 - Locsco, sublocago, smendamenta, dirsito de passagem ou permissan de uso, campartibade ou nda,
INFORMACOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAO CIVIL
CODIGD DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0,00 | COFINS | 0,0 [ INSS i 0,00 | CSLL [ u.-:ru| IRRF [ 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMACOES DA DPERACGAD CALCULO DD ISS
Valor Tatal da Nota 650,00 Natureza da Operagéo Valor Total da Nota 650,00
{-) Desconle Incondicionado 0.00 Tributada no Municipio {+} Deduglo permitida em el 0,00
{-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagio {-) Desconla Incondicionada 0,00
{-} Retenpdes Federais 0.00 o-Nenhum Base de Calculo 0.00
Outras Retenchas 0,00 Cidigo de Valdacio/Link {X) Alquota do 1SS 0,0000 %
(-] IS5 Retido 0,00 Srwlax8s IS5 a Rater [ ¥Sim (X) N8o
{=] Valor Liquido 650,00 hitp:/wrw sobral ce.gov.brl {=) Valor do 1SS 0.00
INFORMAGOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES

Impressa em: 21107721 10:56

Empresa Optante do ME| (Micro Empreendedor individual]

Hora da emissao: 10:48:58

CERTIFICO RECEBIMENTO DA
MERCADORIA E/OU SERVILO
ACCORDC COM A NOTA FISCAL e

1

PAGO: 21/0% ! 2021
COMRECURSO DO PMDE

OSDENADOR DE DESPES .
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-

BONI [MPRESSORAS

(B8} 9 9830 9283 | (B8 9 9215.0235

RECIBO

{ RS 650,00 ]

Recebemos CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA EMILIO SENDIM a Quantia De
RS 650,00 (SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS) referente aos servicos

descritos em NFE-e-135

wr

F30.328.0890001-801
BONIELLE SOUSA DA SILVA - MEI
Rua Cel. Rangel 326
Cantro - CEP- 62 010-030
LSOBRAL . CE_

Sobral, 21 de JULHO de 2021.

BANCO DO BRASIL

AGENCIA : 85-0

€C:91544-0

(PIX) CNPJ: 30.328.089/0001-80
BONIELLE SOUSA DA SILVA-ME
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BONI IMPRESSORAS

(BE) 3 9830 9283 | (881 53 950235

PROPOSTA DE PRECO

Conselho de pais da escola Emilio Sendim

ITEM DESCRICAO | VALUNIT
Locagdo de impressora multifuncional laser
1 monocromatica RS 650,00

Importa a presente proposta no valor total de RS 650,00 (seiscentos e cinguenta reais).

: e

F30.328. 0890001-807
BONIELLE SOUSA DA SILVA - MEI
Rua Cel. Rangel 32§

Centro - CEP: 62 010-030
LSsoBRAL - CE

Proposta valida por 60 dias

BONIELLE SOUSA DA SILVA 04173888376
CNPJ: 30.328.089/0001-80

R CEL RANGEL 327 ~ CENTRO SOBRAL-CE TEL / WHATSAP - (88) 9.9830.9283

BONLIMPRESSORASEGMAIL.COM

Sobral 25 de junho de 2021




LUCAS OLIVEIRA MARTINS-ME

RES - 23.780.502/0001-88
R ANTONIO XIMENES FEIJO- N° 445

CEP - 62.014-540 SOBRAL - CE
lucas.martins07@hotmail.com.br
(88) 99903-2981

A CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA EMILIO SENDIM

Razdo Social: Lucas Oliveira Martins 00587614382
CNPJ: 23.780.502/0001-88

CPF: 005.876.143-82

Inscricdo Estadual: 06 477 680-8

Endereco: Rua Antdnio Ximenes Feijd — N* 445 — Centro — Sobral-CE
Representante: Lucas Oliveira Martins

A presente proposta & valida por 30 (noventa) dias, contados da data de sua emissao

Lﬁ PRECO
ITEM  DESCRICAD UND | QTD UNIT

‘ SERVICO DE LOCACAO DE IMPRESORA LASER

|1 | MONOCROMATICA . MES | 01 | RS690,00

ESSA PROPOSTA TEM O VALOR TOTAL DE RS 650,00 | SEISCENTOS E NOVENTA REAIS)

Sobral , 25 de JUNHO 2021
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r33.780.502/0001-88
Ljusﬁluumu MARTINS - ME!
Rua Astonio Ximenas Feljo, N* 445
CEP: §2.014-540
LSOBRAL - CE




tecnologia

{é‘atualize

A. CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA EMILIO SENDIM

Apresentamosa PROPOSTA DE PRECO servigos de LOCACAO DE IMPRESSORA

| item codigo DESCRICAO QUANT VAL UNIT
1 - SERVICOS DE LOCACAO DE 1 670,00
IMPRESSORA LASER
| | MONOCROMATICA [

VALOR TOTAL DE R$ 670,00 (SEISCENTOS E SETENTA REAIS)

Sobral, 25 de JUNHO de 2021
Proposta valida por 30 dias
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F20.991.658/0001-107
BENILTON BARELLI SOUSA DA S1LVA - KE
Av. Pimentel Gomes. 105 - Apt, 103
Alto da Expectaliva - CEP: 62.040.12%
LsoBRAL . CE_}

CNPJ: 20.991.658/0001-10
Ay, Pimentel Gomes, 105 Ap 105 — Alto da Expectativa
Sobral/CE - CEP: 63,044-020

. BENILTON BARELLI SOUSA DA SILVA - ME
=



PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N? 0000003781

DADCS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigio Contribuinte / Noma
99600 - BONIELLE SOUSA DA SILVA 04173888376

Endaraco Documento
RUA CORONEL RANGEL, 328 C.N.P.J.: 30.328.089/0001-80
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62100-000
No. Requarimenio Natureza juridica
00Q0003781 /2021 Fessca Juridica
CERTIDAO

CerLificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - atéd a presents data - nds existirem em nome do{a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a Eributos municipais.

A Secretdria do Orcamento & Financas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
postericrmente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidie.

A aceitacdo desta certidio estid condicionada 3 verificaglio de sua autenticidade na lnternet, nos
seguinte endereco: http://servicos. speedgov.com.br

SOBRAL~CE, 17 DE MAIO DE 2021

Esta certidio & valida por 090 dias contados da data de amiss3o
VALIDA ATE: 14/08/2021

COD. VALIDACAD 0000003781
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202107183931

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICAGCAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigio Estadual:
067594280

CNP] / CPF:
30328089000180

RAZAO SOCIAL:
BONIELLE SOUSA DA SILVA 041 73RRBR1TS

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 25/06/2021 AS 14:1

5 17:04
VALIDA ATE 24/08/2021
A autenticidade deste documento devera sei comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br




25/06/2021

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAOD

Nome: BONIELLE SOUSA DA SILVA 04173888376
CNPJ: 30.328.089/0001-80

Ressalvado o direito de a Fazenda MNacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, @ certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art, 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cadigo Tributario Nacional (CTN), ou objelo de decisdo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. ndo constam inscrigbes em Divida Ativa da UniGo (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (FGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se & situagéo do
sujeito passivo no 8mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo uUnico do art. 11 da Lel n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <hltp:/irfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certid3o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:02:24 do dia 25/08/2021 <hora & data de Brasilia>,

Valida ate 22/12/2021.

Codigo de controle da certidao: D9B6.EC10.3483.8233

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.




07/06/2021

Consults Regularidade do Empregador
F ol W T "._:
- ,i;'::% .E 7% A3
Certificado de Regularidade

do FGTS - CRF

Inscricdo:  30.328.089/0001-80
Raz&o Social BONIELLE SOUSA DA SILVA
Enderego: R CORONEL RANGEL 326 / CENTRO / SOBRAL / CE / 62010-030

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:14/04/2021 a 11/08/2021

Certificagcio NGmero: 2021041402251697220950
Informacao obtida em 07/06/2021 11:45:55

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lel esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
wWww.caixa.gov.br

hittne Hremes dio e moi
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: BONIELLE SOUSA DA SILVA 04173888376 (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 30.328.089/0001-80

Certiddo n®: €95028%0/2021

Expedigdo: 22/02/2021, as 21:07:51

Validade: 20/08/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigio.

Certifica-se que BONIELLE SOUSA DA SILVA 04173888376 (MATRIZ E FILIAIS)
+ inscrito(a) no CNPJ sob o n° 30.328.089/0001-80, NKO CONSTA do
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddoc emitida com base no art. 642-A da Consclidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Supericr do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011,

Os dados constantes desta Certidido sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e est3o atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedicido.

No caso de pessoa juridica, a Certidic atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se i verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pdblico do
Trabalho ou Comiss3o de Conciliacd3o Prévia.




